Circa epistolam ad Ro. ca. v.

In ca. v. eple Rō. cū burgen. s̄ postillato
 rem diceret peccatum originale nō eē pu
 rā p̄uatōem. sed habitū corruptū: Indux
 it ad illud auctoritatē sancti tho. p̄ma secūde. q.
 lxxxij. ar. p̄mo id exp̄sse dicētis in solutiōe. ad p̄
 mū. Cōtra quē modū dicēdi mgr̄ mat. arguit.

Primo qz oē positiuū ē effectie a deo. Si igit̄ pec-
 catū originale ē tale positiuū: erit effectie a deo.
 cōclusio falsa: ergo aliq̄ p̄missarū. non maior. qz
 ab oībus cōcessa. igit̄ minor. falsitas cōclusiōis
 p̄bat̄. nā si de^o effectie p̄ducit aliq̄d positiuum
 ad pctm̄ originale ptinēs: aut p̄ducit illud con-
 currēte cā sc̄da: aut nō. secūdū nō p̄t dari qz in
 causato a solo deo: nulla ē obliq̄tas vitiosa. In
 pctō aut̄ originali ē morb^o corruptio ⁊ obliqui-
 tas. igit̄ a solo deo effectie p̄duci nō p̄t. Nec pri-
 mū p̄t dari qz in hmōi p̄ductōe: nō cōcurrat pri-
 mus parēs. qz eo nō ex̄nte: nihilomin^o cōcurrat
 pctm̄ originale. nec primus parens eadē rōe. Si
 aut̄ cōcurrere d̄r̄ ōbens: tūc poti^o ē dicēdū actu-
 ale q̄ originale. ¶ Cōfirmat̄ dicit̄ ip̄e qz nihil in
 differens ad statū culpe ⁊ gr̄e ymo vtriq̄s statui
 cōpossibile: p̄t eē pctm̄ originale sed fomes. q̄
 litas morbida. corrupt^o habit^o. q̄litercūq̄ noie-
 tur ex quo surgit rebellio viriū aīe: ē vtriq̄s sta-
 tui predicto cōpossibilis. igit̄ talis hitus confi-
 ctus non ē pctm̄ originale. ¶ Maior p̄bat̄ qz pec-
 catum originale nō stat cū gr̄a. ymo constituit fi-
 lios ire. ¶ Minor p̄z qz paulus ap^o. ex̄ns in gratia
 infra ca. vij. ⁊ gala. v. de huiusmodi qualitātib^o
 sibi adherentibus ⁊ eum collaphizantibus facit
 querelas ⁊ petit absolui ⁊c̄. Est ergo peccatum
 originale pura priuatio per ansel. ⁊ alios sic de-
 scripta. Peccatum originale est quedam carētia
 iusticie originalis cū debito h̄ndi eā. sic q̄ debi-
 tū h̄ndi: sit formale in descriptōe illa. Nec mḡr
 math. ¶ Sed ad ista respondet̄. Ad primū cōce-
 dit̄ p̄ma cōsequētia nec cōclusio ei^o ē falsa vt ar

quēs dicit. Et ad pbatōem sue falsitatis dico q̄
 illud positiuū qđ in pctō originali includit tan
 q̄ materiale: effectiue producit a deo q̄tū ad id
 quod h̄z entitatis cōcurrētib⁹ causis secūdis q̄
 cause sūt originis hoīs pctm originale d̄hētis. ē
 enī māle in pctō originali q̄tū ad id qđ h̄z enti //
 tatis positiue ⁊ realitatis: dispō qđā viriū aīe in
 cōpatōe ad act⁹ suos. quod aut h̄z talis disposi
 tio corruptōis obliq̄tatis ⁊ defcūs (d̄r. n. hitus
 corruptus aut inordinata dispō) est nō a deo nī
 si per accūs tanq̄ a remouente prohibens sed a
 cā secūda defectuosa. s. a uolūtate inordinata p̄
 mi parentis ⁊ a natura infecta ⁊ deficiente q̄ per
 viciatam originem ab adam per proximos parē
 tes traducitur. Unde ⁊ primus parens mediate
 ⁊ p̄xim⁹ parēs imediate: cōcurrūt ad pductōez
 talis habitus corrupti. i. abilitatis ⁊ inordinate
 dispositionis eo mō quo huiusmodi corrupte
 dispōni ouenit p̄duci. Nā sicut nō ē ens p se sub
 sistēs: ita nec per se producit sed ad pductio
 nez alterius. s. nature humane infecte. ¶ Nec ua
 let improbatio huius qz ⁊ si p̄m⁹ parēs actu nō
 existat in se ⁊ p̄sonaliter: nec isto mō cōcurrat ad
 traductiōem peccati originalis: existit tamen et
 concurrat uirtute tanq̄ prima causa in fieri. cō
 currētibus inter medijs parentib⁹ qui ab eo de
 scendunt ⁊ naturam ac uirtutem generatiuaz ab
 eo acceperunt sicut a principio ⁊ cā productiua.
 qua uirtute: ex cōsequēti pctm originale tradu //
 cit in puero nato. quicquid enī ē cā cause: cau
 sa est causati. Unde falsum est q̄ non existen //
 te primo parente necq̄ in se necq̄ in suo effectu